MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DIRETORIA DE  POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA  ESTUDANTIL – DPAE

CAMPUS FLORESTA

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE DESEMPREGADO(A) (PARA MAIORES DE 18 ANOS)

Nome:
CPF:                                                                    RG:
Declaro  que  ESTOU DESEMPREGADO(A).  Declaro  ainda  que  a  situação  acima  informada  é
verdadeira, estando EU ciente de que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou
documentos falsos e/ou divergentes pode resultar em ação penal contra mim, em virtude de crime
de falsidade ideológica de acordo com art.299 do Código Penal Brasileiro, e/ou ação civil, com
ressarcimento por prejuízo causado ao erário.

Subscrevo a presente declaração, em uma via, reconhecendo como verdadeira.

______________________,            , de                                         de 2021.
                                             (cidade)                  (data)                           (mês)

	Cumprimentando-o, encaminhamos a Vossa Senhoria os procedimentos e documentação necessária para efetivação do Convênio de Está